



Att:  
Sundhedssamarbejdsudvalget, Region Midtjylland

### Hørings svar til Sundhedsaftalen 2024-2027

Hermed fremsendes Viborg Kommunes samlede høringssvar til Sundhedsaftalen 2024-2027. Udkastet til Sundhedsaftalen 2024-2027 har været behandlet i Ældre- og Aktivitetsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

Viborg Kommune vil gerne kvittere for en involverende proces med god mulighed for dialog og indflydelse. Det samlede sundhedsvæsen står med store udfordringer, og der er behov for radikalt nye løsninger. Samarbejde på tværs af sektorerne er helt afgørende for, at den opgave kan løftes, til gavn for borgerne.

Vi har i Region Midtjylland et stærkt og velfunderet tværsektorielt samarbejde. Udkastet til ny sundhedsaftale er et godt fundament for det videre samarbejde, og Viborg Kommune bakker op om aftalens visioner, indsatsområder og principper.

Vi ser især et behov for, at vi sammen arbejder med en mere differentieret tilgang til borgerne og den indsats, borgeren modtager. Vi ved, at mange borgere både kan og vil være aktive i håndteringen af eget sygdomsforløb, og det skal vi blive bedre til at understøtte, bl.a. gennem velfærdsteknologiske løsninger. Vi noterer derfor med tilfredshed, at velfærdsteknologi og digitalisering nu er et prioriteret indsatsområde i udkastet til ny sundhedsaftale.

Vi har ligeledes en særlig opmærksomhed på forebyggelse. En styrket forebyggelsesindsats er helt afgørende for, at vi kan imødekomme sundhedsvæsenets udfordringer og øge borgernes sundhed og trivsel - både fysisk og mentalt. Vi har et fælles ansvar for at sikre en forebyggende tilgang i mødet med borgeren. Og alle sundhedsaktører har et ansvar for at agere proaktivt, så borgeren modtager den rette hjælp, på rette tid. Det arbejde skal fastholdes og udvikles i fællesskab, ligesom vi skal udbygge samarbejdet med borgere, forældre, pårørende og civilsamfund om at skabe de rette tilbud.

Social- og Sundhedsudvalget ser frem til at fortsætte samarbejdet om udvikling af de nære sundhedstilbud.

Med venlig hilsen

Social- og Sundhedsudvalget, Viborg Kommune

**Dato: 14-08-2023**

Sagsnr.: 22/36619  
Sagsbehandler: vpmkvi

Direkte tlf.: 29 42 92 71  
Direkte e-mail: mkvi@viborg.dk

Side 1 af 1